

Sprawozdanie
z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu
w okresie od 20 sierpnia 2025 r. do 23 września 2025 r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 5 posiedzeń.

Pierwsze posiedzenie odbyło się **26 sierpnia 2025 r.** Podjęto na nim uchwałę w sprawie:

1. zmian w budżecie powiatu na 2025 rok.

Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z informacją nt. niewłaściwego naliczenia wynagrodzenia dla Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy przez cały okres zatrudnienia na tym stanowisku. Do wynagrodzenia był naliczany dodatek stażowy oraz świadczenie socjalne. Zarząd postanowił zawrzeć z P. Dyrektorem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy porozumienie odnośnie zwrotu nienależnie pobranego dodatku stażowego i świadczeń socjalnych w 4 miesięcznych ratach, poczynając od września br.

Ponadto, Zarząd Powiatu zapoznał się upoważnieniami i pełnomocnictwami dla nowo powołanych dyrektorów jednostek oświatowych: Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy. Pełnomocnictwa dotyczą kierowania bieżącymi sprawami podległej jednostki, zaciąganiem zobowiązań w imieniu Powiatu w ramach planu finansowego jednostki, reprezentowaniem powiatu przed sądami, organami administracji publicznej, organami egzekucyjnymi przed wszystkimi postępowaniami, udzielaniem dalszych pełnomocnictw pracownikom jednostek. Upoważnienia dla dyrektorów jednostek pozwalają na zaciąganie zobowiązań z tytułu umów, których realizacja jest przewidziana w roku bieżącym i w latach następnych do funkcjonowania tej jednostki.

Następnie, Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami z kontroli przeprowadzonej przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy. Przedmiotem kontroli była realizacja zadań z zakresu usamodzielnienia się wychowanków pieczy zastępczej. Wyniki kontroli są pozytywne, a stwierdzone drobne uwagi zostały na bieżąco wyjaśnione i wprowadzone do funkcjonowania tej jednostki. Nie ma stwierdzonych uchybień i nieprawidłowości.

Dalej, Zarząd Powiatu zapoznał się z wynagrodzeniami nauczycieli za okres styczeń - lipiec 2025. Jako Powiat jesteśmy powyżej średnich ustalonych na cały Powiat. Na każdym etapie awansu zawodowego, czyli poczynając od nauczyciela początkującego przez mianowanego do dyplomowanego wszystko jest powyżej średniej.

W dalszej części porządku obrad, Zarząd powiatu zapoznał się z wnioskami Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy w sprawie zwiększenia planu wydatków kwotą 1 188,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie udziału nauczycieli w szkoleniu doskonalącym zawodowo: szkolenie dla nauczycieli matematyki z narzędzi AI oraz zastosowaniem ich w pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi głównie z dyskalkulią.

Ponadto, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego P. Patrycja Kawalko przypomniała, że na jednym z Zarządów w lipcu były przedstawiane pełnomocnictwa dla dyrektorów szkół do odbioru sprzętu (laptopy i laptopy przeglądarkowe,

tablety dla uczniów) i wyposażenia klas w laboratoria AI i STEEM. Poinformowała, że w dniu 26 sierpnia 2025 r. otrzymaliśmy do podpisania umowę na dostawę 344 komputerów (komputery przenośne, laptopy i tablety), które zostaną przekazane do szkół. Nie musimy nic dokładać ze środków własnych. Zadania są finansowane przez Ministerstwo Cyfryzacji we współpracy z Ministerstwem Edukacji ze środków KPO. Wyposażenie pracowni będzie realizowane na podstawie drugiej umowy w ramach tego zadania.

W dalej części porządku obrad, Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawami związanymi z gospodarowaniem nieruchomościami.

Drugie posiedzenie odbyło się **2 września 2025 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. założeń i materiałów planistycznych do projektu budżetu Powiatu Nidzickiego na 2026 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-2036 oraz terminów ich opracowania przez jednostki organizacyjne. Materiały planistyczne do projektu uchwały budżetowej należy opracować i sporządzić na formularzach załączonych do niniejszej uchwały stanowiących Załączniki od nr 1 do nr 6 w terminie do 3 października 2025 r.
2. zmian w budżecie powiatu na 2025 rok.
3. wyrażenia zgody na używanie herbu Powiatu Nidzickiego. Do Starosty Nidzickiego wpłynął wniosek od 16 Brygady Zmotoryzowanej w Załuskich dotyczący prośby o umieszczenie herbu Powiatu Nidzickiego na sztandarze jednostki. Wniosek jest wynikiem uznania dla społeczności lokalnej będącej fundatorem sztandaru wojskowego. Natomiast samo użycie herbu nastąpi w sposób nieodpłatny, za zgodą Zarządu Powiatu w Nidzicy.
4. przeprowadzenia kontroli zarządczej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Nidzicy. Przedmiotem kontroli zarządczej jest sprawdzenie: zgodności działań z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi oraz skuteczności i efektywności działania. Kontrola zostanie przeprowadzona od października do listopada 2025 r..
5. przeprowadzenia kontroli zarządczej w Zespole Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie. Przedmiotem kontroli zarządczej jest sprawdzenie zgodności działań z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi oraz skuteczności i efektywności działania, wiarygodności sprawozdań. Kontrola zostanie przeprowadzona od września do października 2025r.
6. zmiany uchwały Nr 118/366/2021 Zarządu Powiatu w Nidzicy z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nidzicy. W związku ze zmianą przepisów prawa nałożeniem nowych zadań do realizacji w Starostwie Powiatowym oraz koniecznością uporządkowania treści zmiany do Regulaminu. P. Sekretarz poinformowała, że zmiany będą dotyczyły dwóch wydziałów: Budownictwa i Ochrony Środowiska oraz Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego.
7. ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji "Remont i adaptacja budynku Przychodni Obwodowej w Nidzicy na potrzeby wsparcia edukacyjnego i społecznego Powiatu Nidzickiego". W dniu 2 września 2025 r. zostanie ogłoszony przetarg, a Wykonawca będzie miał 13 miesięcy, od momentu podpisania umowy, na wykonanie zadań.

Następnie, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z informacją o wystąpieniu pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej przez Archiwum Państwowe w Starostwie Powiatowym w Nidzicy. Wynik kontroli jest pozytywny. Jest jedynie zalecenie, aby wyposażyć pomieszczenia w

archiwum w system wykrywania ognia i dymu. Nie ma jednoznacznej definicji jak należy rozumieć system na potrzeby pomieszczeń archiwum, co wchodzi w jego skład. Z uwagi na to, że w wystąpieniu jest wskazany brak czujnika przeciwpożarowego na nowej i starej części, a nie systemu, w związku z tym, pomieszczenia zostaną wyposażone w te czujniki.

Dalej, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z protokołami z kontroli bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z obiektów jednostek oświatowych. Nasze jednostki oświatowe są zobowiązane raz w roku dokonywać kontroli w zakresie bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z obiektów szkolnych. Na dzień dzisiejszy wpłynęły 2 takie informacje z naszych jednostek oświatowych z: Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie oraz Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w Nidzicy. Z przeprowadzonej kontroli wynika, że jednostki są przygotowane do wykonywania swoich zadań w tych obiektach. Ponadto, spostrzeżenia są również takie, że szkoły należy doposażyć w bezpieczne, niezagrożające zdrowiu uczniów i pracowników pomoce dydaktyczne oraz meble które posiadają certyfikaty. Jest to zalecenie, które w miarę możliwości finansowych należałoby zrealizować.

Ponadto, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się ze sprawami związanymi z gospodarowaniem nieruchomościami.

W dalszej części porządku obrad, Zarząd Powiatu w Nidzicy wyraził zgodę na zmiany w planach finansowych jednostek oświatowych:

- 1) Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie o kwotę 3 300,00 zł na szkolenie rady pedagogicznej w zakresie wykorzystania technologii sztucznej inteligencji (AI) w edukacji;
- 2) Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy o łączną kwotę 12 572,20 zł na: dofinansowanie studiów podyplomowych w zakresie chemii, nauczania muzyki i nauczania plastyki, na dostęp do kursu on-line Maraton AI IDEAS dla nauczyciela języka angielskiego; na szkolenie stacjonarne I stopnia w zakresie „Muzykoterapia – profilaktyka i terapia muzyczna. Mobilna rekreacja Muzyczna”, na szkolenie Rady pedagogicznej w zakresie prowadzenia dokumentacji szkolnej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa m.in. w zakresie opracowywania i prowadzenia dokumentacji WOPFU i IPET, na szkolenie „Elektrostymulacja nerwowo-mięśniowa w logopedii”;
- 3) Powiatowym Ośrodkiem Rozwoju Edukacji w Nidzicy o kwotę 6 000,00 zł na szkolenie w zakresie Komunikacji Alternatywnej i Wspomagającej oraz na kursy: zaburzenia przetwarzania słuchowego metody i formy pracy z uczniem (szkolenie indywidualne dla pedagoga) oraz kurs Terapii Ręki (szkolenie indywidualne dla pedagoga)

Trzecie posiedzenie odbyło się **9 września 2025 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. ustalenia listy przyjętych zadań, które zostaną poddane konsultacjom społecznym poprzez głosowanie mieszkańców nad propozycjami zadań do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego Powiatu Nidzickiego na 2026 rok

Ponadto, Zarząd Powiatu w Nidzicy pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w Nidzicy w sprawach:

1. uchylene uchwał.

2. określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 rok.
3. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2025-2035.
4. zmian w budżecie powiatu na 2025 rok.

W dalszej części porządku obrad, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z aktualizacją programu Naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.

Następnie, Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami kontroli bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z obiektów szkolnych jednostek oświatowych. W wyniku kontroli budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Nidzicy stwierdzono, że w budynku spełnione są wszystkie warunki, żeby młodzież mogła w sposób bezpieczny realizować plan nauczania. W protokole z budynku Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy, Komisja nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości, natomiast P. Dyrektor CKZ potwierdził gotowość do rozpoczęcia zajęć szkolnych w obiekcie. W Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, Komisja stwierdziła pewne nieprawidłowości, a mianowicie stwierdzone są ubytki w nawierzchni boiska przy Szkole na ulicy Jagiełły 3. Boisko jest wyłączone z użytkowania, a wszystkie zajęcia odbywają się na ul. Wyborskiej. Ponadto, trzeba również zająć się oświetleniem ewakuacyjnym. Brakuje oświetlenia w internacie. Jest przygotowany projekt. Stwierdzono także, brak hydrantu na ul. Wyborskiej. Reasumując, pomimo wykazanych nieprawidłowości obiekt nadaje się do użyteczności. Następnie, Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołem z kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. Komisja w trakcie tej kontroli stwierdziła jedną nieprawidłowość: konieczność remontu części obiektu sportowego, a mianowicie siłowni i łącznika, które zostały zalane i uszkodzone podczas ostatnich intensywnych nawałnych deszczy. W pozostałych obszarach komisja nie stwierdziła nieprawidłowości.

Dalej, Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami kontroli przeprowadzonej przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Skontrolowane zostały czynności weryfikacji i przyjęcia do tego zasobu materiałów, które są wynikiem prac geodezyjnych jakie były wykonane na nieruchomości w Nidzicy. Ocena z kontroli jest negatywna. Geodeta Powiatowy nie zgadza się z wynikami dlatego też przygotowaliśmy stanowisko, w którym zostały przedstawione nasze zastrzeżenia. Zdaniem kontrolującego nie wszystkie nasze zastrzeżenia zasługiwały na uwzględnienie i zostały oddalone.

Zarząd Powiatu zapoznał się również ze sprawami związanymi z gospodarowaniem nieruchomościami.

Czwarte posiedzenie odbyło się **16 września 2025 r.** Zarząd Powiatu w Nidzicy pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie:

1. zatwierdzenia Programu Naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy- Aktualizacja - Prognoza na lata 2025-2028.

Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z wystąpieniem pokontrolnym z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. W wyniku kontroli nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. Komisja Rewizyjna uważa, jednak za konieczne przystosowanie budynku szkoły do potrzeb osób niepełnosprawnych i zaniepokojona jest spadkiem liczby uczniów w placówce. Wicestarosta P. Bożena Chmielewska zwróciła uwagę,

że warto byłoby skorzystać z projektu umożliwiającego przystosowanie szkoły dla osób niepełnosprawnych, jeżeli pojawi się taki w przyszłości.

Ponadto, Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się ze stanowiskiem Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego w Olsztynie w sprawie uchylania się aptek wyznaczonych Uchwałą Zarządu Powiatu w Nidzicy do pełnienia w 2025 r. dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy. Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny w Olsztynie nie posiada instrumentów prawnych nakazujących aptekom wypełniania obowiązku pełnienia dyżurów ujętych w harmonogramie zawartym w Uchwale Zarządu. W swoim stanowisku Inspektor nadmienił, iż obecny stan prawny kwestię pełnienia dyżurów traktuje jako dobrowolną wolę przedsiębiorcy oraz jasno określa warunki jakie muszą zostać spełnione, aby apteka mogła zostać wyznaczona do ich pełnienia.

W dalszej części porządku obrad, Zarząd Powiatu w Nidzicy pozytywnie zaopiniował wniosek w sprawie realizacji zadania pn. "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1528N w m. Nibork II - opracowanie dokumentacji projektowej" oraz wydał pozytywną opinię nt. projektu Rozbudowa drogi powiatowej nr 1613N w m. Nowa Wieś Dmochy.

Zarząd Powiatu zapoznał się również ze sprawami związanymi z gospodarowaniem nieruchomościami.

Piąte posiedzenie odbyło się **22 września 2025 r.** Podjęto na nim uchwały w sprawach:

1. ustalenia listy przyjętych zadań, które zostaną poddane konsultacjom społecznym poprzez głosowanie mieszkańców.
2. zatwierdzenia wzoru karty do głosowania obywatelskiego Powiatu Nidzickiego w 2026 roku w poszczególnych gminach.

Zarząd Powiatu w Nidzicy zapoznał się z informacją nt. kontroli, które zostały przeprowadzone w Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy oraz Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nidzicy. W toku przeprowadzonej kontroli w CKZ wskazano jako zalecenie wykonanie instalacji klimatyzacyjnej, natomiast w SOSW jako zalecenie wskazano zamontowanie osłon do grzejników w salach.

W dalszej części porządku obrad, Zarząd Powiatu w Nidzicy wyraził zgodę dla Wykonawcy Rozbudowy i Przebudowy budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy na zmianę terminu usunięcia wad stwierdzonych podczas przeglądu gwarancyjnego budynku oraz wad dotyczących klimatyzacji i wentylacji. Termin usunięcia powyższych wad został wyznaczony do 30 września 2025 r.

Ponadto, Zarząd Powiatu zapoznał się ze średnimi wynagrodzeniami nauczycieli za okres styczeń - sierpień 2025. Nauczyciele osiągają wymaganą średnią wynagrodzeń we wszystkich grupach awansu zawodowego.

Zarząd Powiatu zapoznał się również ze sprawami związanymi z gospodarowaniem nieruchomościami.

STAROSTA

Paweł Przybyłek

